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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój pro�l na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.
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CHROBREGO ZMODERNIZOWANA czyt. str 5

ZOBACZ JAK ZMIENIŁA SIĘ
IZBA PRZYJĘĆ W SZPITALU czyt. str 4

Z okazji Barbórki
podziękowania za ciężką i niebezpieczną pracę oraz wyrazy solidarności,
szacunku i uznania w trudnych dla górnictwa czasach, 
a także najlepsze życzenia: zdrowia, wszelkiej pomyślności, 
spełnienia zawodowych i osobistych planów,
a nade wszystko górniczego szczęścia
oraz nieustającej opieki św. Barbary
wszystkim Górnikom i Ich Rodzinom
składa Starosta Tadeusz Skatuła z Zarządem Powiatu Wodzisławskiego 
oraz Przewodniczący Eugeniusz Wala z Radą Powiatu Wodzisławskiego
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Śląski Finger Food 
w „Ekonomiku”

Potrawy „na jeden kęs” królowały podczas Śląskiej Jesieni Kulinar-

nej, zorganizowanej po raz piąty przez Zespół Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim. Mistrzami finger food okazali się reprezen-

tanci Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Żarkach.

Śląska Jesień Kulinarna to ogólnopolski konkurs gastronomiczny od pięciu 

lat organizowany przez wodzisławski „Ekonomik”. Co roku przebiega pod 

innym hasłem przewodnim. Tematem tegorocznej edycji był Śląski Finger 

Food. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, bo wystartowało 

w nim aż 16 dwuosobowych drużyn. Zadaniem uczestników 

było przygotowanie potraw na tzw. „jeden kęs” utrzymanych 

w  śląskim klimacie i  przy wykorzystaniu trzech głównych 

produktów: śledzi, suszonych pomidorów oraz grillowanej 

papryki. Każde danie oprócz tego, że musiało być smaczne 

i atrakcyjne wizualnie, to jeszcze miało się zmieścić  w trzycen-

tymetrowych pojemniczkach. –  Wybierając temat braliśmy pod 

uwagę różne produkty m.in. kaczkę lub królika. W końcu zdecy-

dowaliśmy sią na finger food. Uważam, że był to dobry wybór, 

bo to, co uczestnicy konkursu przygotowali w  małych pojem-

niczkach, można nazwać arcydziełami sztuki kulinarnej – mówi 

Remigiusz Rączka, nauczyciel w ZSE i restaurator a zarazem 

najsłynniejszy śląski szef kuchni.

Poziom konkursu był bardzo wysoki. Jury, w którym zasiadali 

kucharze pracujący na co dzień w znanych restauracjach, pod 

przewodnictwem Mirosława Bobrowskiego, złotego mistrza Europy w ca-

rvingu (sztuce rzeźbienia w owocach i warzywach), po dość długich obra-

dach postanowiło przyznać trzy główne nagrody oraz dwa wyróżnienia. 

Uznanie komisji konkursowej i tym sam pierwsze miejsce oraz puchar sta-

rosty, który wręczył wicestarosta Leszek Bizoń zdobyła drużyna reprezen-

tująca Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Żarkach – Szymon Damijan i Karol 

Maślanka. Zaserwowali oni „tuszkę z królika z grillowaną cukinią i mary-

nowaną papryką”, „krupniok z kyjzą i suszonymi pomidorami” oraz „haryn-

ki z tomatami, marynowaną papryką i cebulą”. Drugie miejsce zajął team 

z  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w  Rydułtowach – Angelika 

Paulus i Krzysztof Firut. Trzecie miejsce przyznano drużynie z wodzisław-

skiego „Ekonomika” – Dominice Rupik i Kacprowi Luleczce.  Wyróżnienia 

trafiły do reprezentacji z gimnazjum w Marklowicach oraz z Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Tczewie. Tak laureaci, jak i wszyscy uczestnicy konkursu 

otrzymali cenne nagrody, które ufundowali liczni sponsorzy.

W zmaganiach kulinarnych uczestniczyło 16 drużyn.

Potrawy przygotowane przez uczestników były prawdziwymi arcydziełami 
sztuki kulinarnej.

Wicestarosta Leszek Bizoń wręcza puchar zwycięskiej drużynie.
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Wieści z sesji 
  i zarządu 
Październik to miesiąc, który za sprawą Dnia 

Edukacji Narodowej kojarzy się z  oświatą. Nic 

więc dziwnego, że sprawom funkcjonowania 

powiatowych szkół, na których utrzymanie po-

wiat co roku wydaje ok. 40% budżetu, została 

poświęcona dwunasta w tej kadencji sesja Ra-

dy Powiatu Wodzisławskiego, którą otworzył 

przewodniczący Eugeniusz Wala. O sukcesach 

i  osiągnięciach powiatowej oświaty, a  także 

o jej problemach i zagrożeniach mówiła naczel-

nik Wydziału Oświaty starostwa Edyta  Glenc. 

Do dyspozycji radnych byli również wszyscy dy-

rektorzy powiatowych szkół i placówek oświato-

wych, którzy przybyli na sesję. Obecnie Powiat 

Wodzisławski jest tzw. organem prowadzącym 

dla: 

 - siedmiu zespołów szkół dla młodzieży, w skład 

których wchodzą zarówno szkoły ogólnokształ-

cące (w tym klasy sportowe), technika, zasadni-

cze szkoły zawodowe, jak i szkoły artystyczne (li-

ceum plastyczne i ogólnokształcąca szkoła sztuk 

pięknych);

 - dwóch liceów ogólnokształcących, które nie 

funkcjonują w zespołach szkół;

 - Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – 

Rewalidacyjnych, oferującego usługi edukacyj-

ne dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrze-

bach edukacyjnych w wieku od 0 do 25 lat;

 - Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej;

 - Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczy-

cieli, w  skład którego wchodzi również ocalo-

na przed likwidacją biblioteka pedagogiczna 

w Wodzisławiu Śl.;

 - Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicz-

nego, które odpowiada za edukację i zdobywa-

nie nowych kwalifikacji przez osoby dorosłe, 

oferując bezpłatne kształcenie zaoczne i  wie-

czorowe na kilkunastu kierunkach i kilkudziesię-

ciu kursach.

Jak wynika z przedstawionego materiału, w po-

wiatowych szkołach dla młodzieży spada liczba 

uczniów, co jest wynikiem niżu demograficzne-

go. Ciągle też zmienia się charakter kształcenia. 

W naszym powiecie już bowiem od kilku lat licz-

ba uczniów szkół zawodowych jest wyższa niż 

ogólnokształcących, a  te ostatnie również pró-

bują powiązać kształcenie z  potrzebami rynku 

pracy. Nie zmienia się natomiast bardzo wysoki 

poziom nauczania w  szkołach powiatu wodzi-

sławskiego, czego dowodem jest osiągnięcie 

najlepszej zdawalności matury oraz jednej z naj-

lepszych zdawalności egzaminów zawodowych 

w całym województwie.

Na zakończenie części oświatowej sesji delega-

cja dyrektorów szkół podziękowała władzom 

powiatu za dotychczasową troskę i mądrą poli-

tykę wobec oświaty. 

W dalszej części sesji starosta Tadeusz Skatuła 

przedstawił sprawozdanie z działalności Zarzą-

du Powiatu pomiędzy sesjami. W  tym okresie 

Zarząd odbył cztery posiedzenia. Ważniejsze de-

cyzje, jakie zapadły w ich trakcie to m.in.:

1) Zatwierdzenie listy miejsc, w którym od no-

wego roku mają zostać uruchomione punkty 

darmowej pomocy prawnej. Dzięki porozu-

mieniu z miastami i gminami z terenu powiatu 

punkty porad powstaną w:

 - Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzi-

sławiu Śl.,

 - Ośrodku Kultury w Gołkowicach,

 - Wiejskim Domu Kultury w Czyżowicach,

 - Urzędzie Gminy Mszana,

- Gminnym Centrum Informacji w  Marklowi-

cach,

 - Miejskim Ośrodku Kultury w Pszowie,

 -  Wiejskim Domu Kultury w Grabówce,

 - Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ra-

dlinie,

 - Rydułtowskim Centrum Kultury.

2) Umorzenie Powiatowemu Publicznemu Za-

kładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wo-

dzisławiu Śl. pożyczki w wysokości 1 475 000 zł.

3) Złożenie wspólnie z  gminami: Godów i  Pe-

trowice oraz z Krajem Morawsko–Śląskim w Re-

publice Czeskiej wniosku o  dofinansowanie 

projektu dotyczącego remontu dróg prowadzą-

cych do atrakcji turystycznych po obu stronach 

granicy.

4) Udzielenie dyrektorowi Zespołu Szkół Zawo-

dowych w  Wodzisławiu Śląskim pełnomocnic-

twa do realizacji przedsięwzięć w  ramach rzą-

dowego programu poprawy bezpieczeństwa 

w szkołach pn. „Bezpieczna +”.

5) Udzielenie pełnomocnictw dyrektorom: Po-

wiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i  Zespołu 

Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. do złoże-

nia wniosków dotyczących realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków zewnętrz-

nych.

6) Złożenie wniosku o dofinansowanie ze środ-

ków PFRON projektu przebudowy sali gimna-

stycznej wraz z zapleczem sanitarnym w Zespole 

Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyj-

nych w Wodzisławiu Śląskim.

Ponadto Zarząd Powiatu dokonał w  ramach 

przekazanych mu upoważnień zmian w budże-

cie powiatu oraz zaopiniował projekty uchwał 

będących przedmiotem obrad sesji.

Rada Powiatu podjęła w trakcie październikowej 

sesji uchwały m.in. w sprawie:

a) przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2016 – 2026,

b) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Wodzisławskiego z  organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami prowadzącymi działal-

ność pożytku publicznego na 2016 rok”,

c) ustanowienia Wyróżnień i  Nagród Powiatu 

Wodzisławskiego za osięgnięte wyniki sporto-

we oraz za osiągnięcia w działalności sportowej,

d) wyrażenia woli uwzględnienia w budżecie po-

wiatu na 2016 rok pomocy finansowej dla Gmi-

ny Gorzyce z  przeznaczeniem na przebudowę 

ulicy Mickiewicza w Gorzycach, co jest potrzeb-

ne, aby zwiększyć szanse gminy na uzyskanie 

dofinansowania z tzw. schetynówek (wcześniej 

Rada Powiatu podjęła podobne uchwały dla 

Pszowa oraz Godowa),

e) zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego 

na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finan-

sowej Powiatu.

Powiat umorzył 
szpitalom półtora 
miliona złotych 
pożyczki

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zde-

cydował o  umorzeniu Powiatowemu Pu-

blicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i w Wodzisławiu Śl. pożyczki 

udzielonej w tym roku jako wkład własny do 

unijnych projektów na termomodernizację 

i  informatyzację. W  sumie chodzi o  prawie 

1,5 mln zł.

O  umorzenie wnioskowała dyrektor zakładu 

Bożena Capek, która swoją prośbę uzasadnia-

ła nienajlepszą sytuacją finansową szpitali spo-

wodowaną niewystarczającym finansowaniem 
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świadczeń zdrowotnych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Od kilku już 

lat wartość tzw. punktu rozliczeniowego, na podstawie którego NFZ re-

guluje swoje zobowiązania wobec szpitala, nie zmieniła się i wynosi 52 

zł. Spadła zatem znacząco jego wartość realna, zwłaszcza że w tym czasie 

wzrosły ceny wielu towarów, np. niektórych leków aż o 100%. Na dodatek 

NFZ nie pokrywa w pełnej wysokości tzw. nadwykonań, co dodatkowo 

pogłębia straty szpitali.

Zarząd Powiatu uznał, że umorzenie pożyczki jest celowe i zasadne, ponie-

waż chodzi o środki, które zostały zainwestowane w majątek PP ZOZ. – Za-

rząd Powiatu uznał też, że umorzenie pożyczki wpłynie na poprawę wyniku 

finansowego szpitali. Za taką decyzją przemawiają również kwestie społecz-

ne – wyjaśnia starosta Tadeusz Skatuła.

Przypomnijmy, że dzięki pozyskanym przez PP 

ZOZ środkom unijnym z Europejskiego Fundu-

szu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego, a także pieniądzom z budżetu powia-

tu, kompleksowej termomodernizacji poddano 

budynek pawilonu głównego wodzisławskiego 

szpitala, wymieniając stolarkę okienną, drzwio-

wą, ocieplając ściany i  stropy oraz instalując 

ponad sto  solarów. Dzięki zastosowaniu roz-

wiązań energooszczędnych zmniejszy się za-

potrzebowanie szpitala na energię cieplną, a co 

za tym idzie PP ZOZ ponosić będzie mniejsze 

koszty związane z  jego ogrzewaniem. Jak wy-

nika ze wstępnych obliczeń, rachunki za cen-

tralne ogrzewanie zmniejszą się nawet o około 

280 tysięcy zł w skali roku. Dodatkowym atutem termomodernizacji bę-

dzie ograniczenie emisji dwutlenków siarki, węgla, azotu i emisji pyłów do 

atmosfery.

Władze powiatu sfinansowały też wkład własny PP ZOZ w projekcie infor-

matyzacji szpitali w Wodzisławiu Śl. i w Rydułtowach. Dzięki temu placów-

ki otrzymały system informatyczny o  znacznie wyższej funkcjonalności 

niż stosowany dotąd, a także dostęp do nowych aplikacji. Pacjenci zyskali 

natomiast Szpitalny Portal Informacyjny i elektroniczny system kolejkowy, 

pozwalające m.in. na rejestrowanie się u wybranego lekarza za pośrednic-

twem sieci Internet oraz na śledzenie kolejności przyjmowania pacjentów 

bez konieczności wielogodzinnego oczekiwania w poczekalni.

Zobacz jak zmieniła 
się Izba Przyjęć 
wodzisławskiego 
szpitala

Zakończył się pierwszy etap remontu Izby 

Przyjęć w  szpitalu w  Wodzisławiu Śląskim.  

Efekty już są widoczne. 

Część korytarza głównego na parterze szpitala 

zmieniła się nie do poznania. Wyburzenie ścian 

znacznie zwiększyło jego przepustowość, co 

z pewnością pozytywnie wpłynie na funkcje ko-

munikacyjne.  – Z myślą o pacjentach zaprojek-

towaliśmy i wyodrębniliśmy dodatkowe gabinety 

lekarskie i  tym samym zakończyliśmy pierwszy 

etap planowanych robót. W  połowie listopada 

rozpoczął się kolejny etap, tym razem w holu głów-

nym i w gabinetach zabiegowych, dlatego prosi-

my pacjentów o jeszcze chwilę cierpliwości - mówi 

dyrektor szpitala Bożena Capek.

Drugi etap reorganizacji Izby Przyjęć obejmuje 

remont i  poszerzenie gabinetu zabiegowego 

oraz wymianę wykładziny podłogowej. Wyod-

rębniona zostanie też rejestracja izby przyjęć. 

Inwestycja nie ma na celu jedynie odświeżenia 

ścian i podłóg. Ma charakter remontu general-

nego. Wraz z  remontem ścian i  posadzek, wy-

mieniana jest instalacja elektryczna, wodno-ka-

nalizacyjna oraz stolarka drzwiowa i okienna.

Izba przyjęć po remoncie.

Szpital w Wodzisławiu Śląskim.
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Chrobrego 
zmodernizowana

Sukcesem zakończył się wyścig z czasem, 

jakim była realizowana w tym roku przebu-

dowa ulicy Chrobrego w Wodzisławiu Śl. Po 

pięciu miesiącach utrudnień i  uciążliwości 

mieszkańcy wodzisławskiego Radlina II mo-

gą wreszcie korzystać z drogi, którą wybudo-

wano praktycznie od podstaw.

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. pod-

kreśla, że była to jedna z najtrudniejszych inwe-

stycji zrealizowanych w ostatnich latach. Gęsta 

zabudowa, duża liczba obiektów użyteczności 

publicznej, a  przede wszystkim trudny teren 

wymagający sporego odwodnienia i pełen pod-

ziemnych „niespodzianek” oraz krótki czas (zale-

dwie pięć miesięcy) na wykonanie zadania spra-

wiły, że zarówno mieszkańcy, jak i drogowcy na 

długo zapamiętają to przedsięwzięcie. Na szczę-

ście, mimo konieczności wydłużenia terminu 

robót prawie o  trzy tygodnie, spowodowanej 

m.in. dużą liczbą prac dodatkowych, inwestycja 

zakończyła się sukcesem.

Przypomnijmy, że modernizacja tej ważnej dla 

mieszkańców drogi była możliwa dzięki pozy-

skaniu przez powiat rzutem na taśmę dofinan-

sowania z tzw. schetynówek. Początkowo inwe-

stycja nie została uwzględniona w  programie. 

Dzięki jednak staraniom starosty Tadeusza Ska-

tuły oraz oszczędnościom powstałym z zadań, 

które jako pierwsze otrzymały 

dofinansowanie z  budżetu pań-

stwa, ostatecznie przebudowa 

ul. Chrobrego również uzyskała 

wsparcie finansowe.

W  lipcu podpisano umowę 

z  wyłonioną w  przetargu firmą 

Skanska S.A. Początkowa war-

tość inwestycji po przetargu 

wynosiła ponad 3 mln zł, jednak 

już w  jej trakcie okazało się ko-

nieczne wykonanie wielu dodat-

kowych prac, które podwyższyły 

jej koszt o 275 tys. zł. W ramach 

inwestycji wybudowano niemal 

od podstaw drogę na odcinku 

prawie 1,5 km. Prace objęły nie 

tylko nawierzchnię i  podbudo-

wę jezdni, ale również chodni-

ki, kanalizację deszczową oraz 

zatoki autobusowe i wjazdy do 

posesji. Przebudowa w  połowie 

sfinansowana została z  budżetu 

państwa w ramach Narodowego 

Barbórkowo – Mikołajkowe 
zwiedzanie wodzisławskiej 
sztolni

Jak co roku w okolicach Barbórki, Powiatowe Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim zaprasza mieszkańców regionu 

na darmowe, rodzinne zwiedzanie Sztolni Ćwiczebnej w Wodzisławiu 

Śl. Tym razem sztolnię odwiedzi nie tylko Skarbnik, ale i… Mikołaj.

Dni Otwarte Sztolni odbędą się w dniach 5 i 6 grudnia w godzinach od 

9.00 do 14.00. Ta oryginalna propozycja świętowania Barbórki od 12 lat 

cieszy się niesłabnącą popularnością, czego potwierdzeniem jest wysoka 

frekwencja. Zwiedzanie sztolni to duże przeżycie, zwłaszcza dla dzieci, 

które w jej wnętrzach mogą doświadczyć atmosfery kopalni, obejrzeć ma-

szyny i urządzenia górnicze, a nawet spotkać Skarbnika. Organizator prze-

widuje dodatkowo liczne atrakcje i  niespodzianki, które uczynią wizytę 

w szkole jeszcze bardziej fascynującą. W jednych z najnowocześniejszych 

pracowni edukacyjnych w  regionie pracownicy wodzisławskiego PCKU 

przygotowują ciekawe pokazy, ćwiczenia i stoiska usługowe.  Zwiedzający 

zobaczą nie tylko nowoczesne maszyny i urządzenia, ale również poznają 

mechanizmy i pomoce dydaktyczne: mobilne, elektryczne, mechatronicz-

ne, w tym najprawdziwsze roboty. Ponadto słuchaczki kształcące się na 

kierunku kosmetyczka zaproponują masaż dłoni i/lub malowanie paznok-

ci. Dzieci, z pomocą instruktora, będą mogły samodzielnie wykonać czako, 

zwierzaka z balona. Oprócz tego bezpłatne porady prawne, kosmetycz-

ne, malowanie buziek, doczepianie kolorowych pasemek włosów, wizy-

ta Skarbnika (w sobotę) i Mikołaja (w niedzielę). Serdecznie wszystkich 

zapraszamy. Wstęp wolny!

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój. Drugą 

połowę sfinansują wspólnie Powiat Wodzisław-

ski oraz Miasto Wodzisław Śl.

Sztolnia jest zespołem wyrobisk górniczych znajdujących się 
kilka metrów pod powierzchnią ziemi.

Ulica Chrobrego od ronda św. Floriana.
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Szansa na lepsze jutro 
– ruszyła rekrutacja 
do projektu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz 

z  siedmioma ośrodkami pomocy społecznej z  terenu powiatu roz-

poczęło realizację projektu „Lepsze Jutro”, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej. Wsparciem zostanie objętych 350 miesz-

kańców powiatu, w tym co najmniej 60 osób niepełnosprawnych.

Projekt, którego głównym celem jest aktywna integracja i przeciwdzia-

łanie wykluczeniu społecznemu i zawodowemu, ma otworzyć drogę do 

lepszego jutra, lepszej przyszłości osobom i  rodzinom mającym różno-

rodne problemy, utrudniające im prawidłowe funkcjonowanie w społe-

czeństwie. Wsparciem zostaną objęte osoby korzystające ze świadczeń 

pomocy społecznej, w tym osoby mające trudności wychowawcze, osoby 

w trudnej sytuacji materialno-bytowej, a także osoby bezrobotne. Pomoc 

uzyskają również wychowankowie przebywający w rodzinnej pieczy za-

stępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz wychowanko-

wie, którzy rozpoczęli proces usamodzielnienia. Uczestnikami projektu 

mogą ponadto zostać osoby niepełnosprawne z aktualnym orzeczeniem 

o stopniu niepełnosprawności oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi. 

- Dla każdego uczestnika zakwalifikowanego do projektu zostanie zaplano-

wana indywidualna ścieżka reintegracji. Uwzględnione w niej zostaną indy-

widualne potrzeby uczestnika, zgodne z  jego wykształceniem, doświadcze-

niem i zainteresowaniami tak, aby stał on się atrakcyjniejszy na rynku pracy 

– tłumaczy Kinga Pilarska, koordynator projektu.

Uczestnicy projektu skorzystają m.in. z  treningów interpersonalnych 

z psychologiem, treningów kompetencji i umiejętności społecznych oraz 

rozwijających zainteresowania, a także z zajęć grupowych czy warsztatów 

z zakresu doradztwa zawodowego. Będą mogli także uczestniczyć w kur-

sach i szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe. 

Rekrutację do projektu od listopada prowadzi Powiatowe Centrum Po-

mocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. W ośrodkach pomocy społecznej 

w Gorzycach, Lubomi, Mszanie, Pszowie, Radlinie, Rydułtowach i Wodzi-

sławiu Śląskim nabór rozpocznie się w  styczniu 2016 roku. Wszystkich 

chętnych do udziału w projekcie prosimy o kontakt z biurem projek-

tu mieszczącym się na parterze budynku Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie przy ul. Wałowej  30 - pokój numer 13.

Czad – cichy zabójca 

Trwa okres grzewczy. Wiele domów ogrzewanych jest piecami wę-

glowymi. Bądźmy ostrożni podczas ich użytkowania.

W Polsce każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, popularnie 

nazywanego czadem, umiera kilkadziesiąt osób, a kilkaset ulega zatruciu 

i wymaga hospitalizacji. Bardzo często nie ma to związku z powstaniem 

pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku. „Cichy za-

bójca”, bo tak nazywany jest tlenek węgla, to gaz bezwonny, bezbarwny, 

Wspólnie będą 
szkolić fachowców 

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Oskara 

Langego w  Wodzisławiu Śl. podpisał poro-

zumienie o współpracy z lokalnymi firmami. 

Celem jest rozwój kształcenia zawodowego 

dostosowanego do potrzeb pracodawców 

oraz nowoczesnej i innowacyjnej gospodarki.

Podpisanie umowy było jednym z  elementów 

tegorocznej piątej edycji Śląskiej Jesieni Kulinar-

nej zorganizowanej przez Ekonomik. Ze strony 

pracodawców porozumienie podpisali przed-

stawiciele hurtowni rybnej „Neptun” z Czyżowic, 

Doradztwa Podatkowego Graczyk, wodzisław-

skiego hotelu „Amadeus” oraz Tornado Sp. z o.o., 

prowadzącej m.in. „Dom Gościnny Jordan”.

Umowa przewiduje organizację praktyk za-

wodowych i  zajęć praktycznych, prowadzenie 

zajęć dla uczniów przez przedstawicieli praco-

dawców, dokształcanie nauczycieli, organizację 

wycieczek i  warsztatów u  pracodawców oraz 

wspólną promocję i upowszechnianie tzw. do-

brych praktyk. Porozumienie zawarto na czas 

nieokreślony.

Porozumienie ze szkołą podpisały cztery lokalne firmy.
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którego działanie może być tragiczne w skutkach. Pamiętajmy więc, by za-

chować podstawowe środki ostrożności, które uchronią nas przed utratą 

zdrowia, a nawet życia.

Zadbaj o swoje bezpieczeństwo!

• Pilnuj, by przewody wentylacyjne były drożne.

• Przeprowadzaj regularne kontrole drożności przewodów wentylacyj-

nych i kominowych.

• Nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych oraz otworów w drzwiach łazien-

kowych.

• Pamiętaj o  przeprowadzaniu regularnych przeglądów urządzeń 

grzewczych.

• Możesz dodatkowo zainstalować w domu czujkę tlenku węgla, która 

zaalarmuje cię, gdy jego stężenie w powietrzu się zwiększy.

Strażacy - ochotnicy 
doskonalili swoje 
umiejętności 

Zagrożenie pożarowe w strefie zagrożenia 

wybuchem było głównym tematem ćwiczeń 

strażaków - ochotników,  które odbyły się na 

terenie Kółka Rolniczego w Radlinie. Umiej-

scowiona tam stacja benzynowa oraz zbior-

niki z  LPG dały im bardzo realistyczne pole 

do działania.

 O tym, że tego typu zagrożenia wybuchem wystę-

pują dość często, świadczyć może niedawna akcja 

wodzisławskich strażaków, którzy przy pomocy 

specjalistycznej grupy ratownictwa chemiczno-e-

kologicznego z Katowic zabezpieczali gwałtowne 

uwalnianie się niebezpiecznego gazu LPG.

W  ćwiczeniach zorganizowanych dla ochotni-

czych straży pożarnych udział wzięło osiem jed-

nostek (Głożyny, Radlin II, Biertułtowy, Rydułto-

wy, Kokoszyce, Marklowice, Turzyczka, Zawada) 

oraz zespół ratownictwa medycznego, policja 

i  zaprzyjaźniona z  wodzisławskimi strażakami 

czeska jednostka SDH Havirov. Oprócz zneutra-

lizowania zagrożenia do zadań strażaków na-

leżało m.in. wejście w aparatach powietrznych 

do wnętrz płonących budynków i  ewakuacja 

poszkodowanych osób, udzielenie im pomo-

cy medycznej i przekazanie ich przybyłemu na 

miejsce ćwiczeń zespołowi medycznemu, usu-

wanie powalonych drzew i  elementów dachu 

oraz uruchomienie agregatów oddymiających. 

Po uporaniu się z  wyznaczonymi zadaniami 

ochotnicy spotkali się w  remizie OSP Głożyny, 

gdzie nastąpiła teoretyczna część ćwiczeń. O za-

grożeniu wybuchem, technikach zabezpieczeń 

przed wybuchem i  możliwych następstwach 

wybuchu mówił Marcin Walas, prezes OSP Kok-

sownia Radlin, szef Biura Ochrony Środowiska 

w JSW Koks S.A. Organizatorem ćwiczeń był Za-

rząd Miejsko-Gminny ZOSP RP w Wodzisławiu 

Śląskim, dowódcą – komendant Miejsko-Gmin-

ny Mariusz Gałuszka, a koordynacją pokazu za-

jęli się Jerzy Kopania (OSP Głożyny) oraz Hen-

ryk Rassek (OSP Zawada).

Każde dziecko powinno mieć 
swój dom 

Pracownicy zatrudnieni na co dzień w pomocy społecznej obcho-

dzili swoje święto. Z  tej okazji w  naszym powiecie zorganizowano 

spotkanie poświęcone ich pracy połączone z promocją rodzicielstwa 

zastępczego.

23 listopada w siedzibie I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu 

Śl. odbyła się konferencja „Dom tylko dla mnie”, którą z ramienia organiza-

tora – Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

– otworzyła dyrektor Irena Obiegły. Z  powodu przypadającego na 21 

listopada Dnia Pracownika Socjalnego spotkanie stało się okazją do złoże-

nia podziękowań za pracę na rzecz ludzi i rodzin potrzebujących pomocy. 

W imieniu władz powiatu podziękowania oraz najlepsze życzenia dla całej 

pomocy społecznej powiatu wodzisławskiego przekazał starosta Tadeusz 

Skatuła. –  Życie pokazuje i uczy, że niesienie pomocy innym nie jest łatwym 

zadaniem. To służba, której czasem towarzyszy ból i łzy. Życzę, by mimo nieraz 

gorszych dni i momentów w owej służbie odnajdywać satysfakcję i energię do 

kolejnych wyzwań, a przede wszystkim głęboko humanitarną miłość do dru-

giego człowieka – powiedział starosta, który słowa szczególnej wdzięcz-

ności skierował do młodych wolontariuszy ze szkół ponadgimnazjalnych, 

którzy na co dzień pomagają osobom potrzebującym w  powiatowych 

jednostkach pomocy społecznej oraz podczas imprez dla osób niepełno-

sprawnych. Grupie młodzieży z I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisła-

Ćwiczenia odbyły się przy stacji gazowej, by strażacy mogli poczuć się jak podczas prawdziwych działań.
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wiu Śl., która pomagała m.in. rodzinom zastępczym i ich wychowankom, 

starosta w dowód uznania wręczył specjalne dyplomy.

Promują rodzicielstwo zastępcze

Szczególnym rodzajem pomocy społecznej jest rodzicielstwo zastęp-

cze. Z tego powodu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako organiza-

tor rodzinnej pieczy zastępczej od kilku lat prowadzi kampanię promującą 

rodzicielstwo zastępcze pod nazwą „Każde dziecko powinno mieć dom”. 

Podczas poniedziałkowej konferencji o  funkcjonowaniu rodzin zastęp-

czych na terenie powiatu wodzisławskiego mówiła Danuta Marciniak, 

zastępca dyrektora PCPR. – Jeśli dziecko nie może wychowywać się w swojej 

rodzinie, powinno mieć możliwość znalezienia przyjaznego środowiska za-

stępczego. Z tego powodu zachęcamy osoby, które chciałyby zostać rodziną 

zastępczą do kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – mówiła 

wiceszefowa PCPR.  Obecnie w powiecie wodzisławskim funkcjonuje 160 

rodzin zastępczych, w których przebywa 247 dzieci. Dużo, ale ciągle za 

mało. – Potrzeby w  kierunku pozyskiwania nowych rodzin zastępczych są 

ogromne, bo bycie rodzicem zastępczym to odpowiedzialna i trudna rola, jaką 

rodzina podejmuje. Na dzisiaj gdyby było jeszcze 30 rodzin przygotowanych, 

przeszkolonych, mających możliwości przyjęcia do swojego domu dziecka, to 

na pewno te dzieci, które teraz umieszczone są w pogotowiach i placówkach 

wychowawczych, mogłyby znaleźć dom – wyjaśnia Irena Obiegły, szefowa 

PCPR.

Wielkie serce rodzin zastępczych

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej nie jest zadaniem łatwym, ale mo-

że być źródłem szczęścia i satysfakcji z niesienia pomocy tym najbardziej 

potrzebującym: dzieciom. Tworzenie rodzin zastępczych to szansa na 

szczęśliwe dzieciństwo dla tych milusińskich, którym życie już od począt-

ku nie szczędziło trudnych chwil. Swoimi doświadczeniami związanymi 

z przyjęciem i wychowaniem dzieci dzielili się podczas konferencji rodzice 

zastępczy.  –  To jest służba 24 godzinę na dobę. Najtrudniejszy moment to 

wtedy, gdy dzieci są do nas przywożone. Wtedy nasza rola w tym, by dzieci się 

nie bały, nam zaufały i zobaczyły, że można żyć normalnie. Potrzeba tutaj bar-

dzo dużo naszej pracy, tzn. całej rodziny. Są też cudowne chwile, kiedy widzi-

my, jak dzieci się zmieniły, jak zaczynają mówić słowo kocham. Ja się wtedy 

bardzo cieszę, bo widzę, że moja praca nie idzie na marne – mówiła Monika 

Banasik, której rodzina pełni funkcję pogotowia opiekuńczego. Jest to 

szczególny rodzaj rodziny zastępczej, w której umieszcza się dziecko do 

czasu uregulowania jego sytuacji prawnej.

Konferencję „Dom tylko dla mnie” zakończyło wystąpienie Dariusza 

Leszczyńskiego, prezesa działającego od 10 lat   Stowarzyszenia Pomo-

cy Dzieciom „Pokochaj Mnie”, którego rodzina od wielu lat również pełni 

funkcję rodziny zastępczej. Przedstawił on informację, czym na co dzień 

zajmuje się stowarzyszenie i na jakie wsparcie z jego strony mogą liczyć 

nie tylko rodziny zastępcze i kandydaci na nie.

Pracownik socjalny 
powinien mieć wiedzę 
z wielu dziedzin 

Zawód pracownik socjalny to zajęcie nie 

dla każdego. Wymaga on empatii i  poświę-

cenia drugiemu człowiekowi. Dzień Pracow-

nika Socjalnego, który obchodzony jest 21 

listopada, to doskonała okazja, aby poroz-

mawiać z dyrektorem Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. – Ireną 

Obiegły.

Pani Dyrektor, ilu zatrudnionych jest pra-

cowników socjalnych w  Powiatowym Cen-

trum Pomocy Rodzinie?

W  naszym Centrum zatrudnionych jest 8 pra-

cowników socjalnych, ale są też osoby, które pra-

cują w środowisku lokalnym z rodzinami i osoba-

mi potrzebującymi wsparcia, czyli koordynatorzy 

rodzinnej pieczy zastępczej, psycholodzy, peda-

godzy, specjaliści pracy socjalnej czy interwenci 

kryzysowi.  

 Pracownik socjalny to często opiekun, psy-

cholog i przyjaciel w jednej osobie. Ma mnó-

stwo obowiązków, duże obciążenie psychicz-

ne, a przy tym dość niskie wynagrodzenie.

Wynagrodzenie nie należy do wysokich, na-

tomiast zadania, które idą za wykonywaniem 

zawodu są bardzo wysokie. Praca w pomocy spo-

łecznej, w szeroko rozumianej polityce społecznej 

jest to służba i  nie zawsze wynagrodzenie, które 

wynika z umowy o pracę, jest tym najważniejszym 

elementem. Przede wszystkim ważne jest dobre 

przygotowanie merytoryczne, empatia, jak rów-

nież właściwe podjęcie decyzji o tym, czy chce się 

pracować na rzecz drugiego człowieka.

 Mówi się, że pracownik socjalny powinien 

mieć „gołębie serce”. Czy to prawda?

Dobre serce jest ważne w każdej pracy, a szcze-

gólnie w  pracy, kiedy mamy wokół siebie osoby, 

które niejednokrotnie w  swoim życiu rodzinnym, 

w  bliskim otoczeniu zostały dotknięte różnorod-

nymi trudnościami.  Mam na myśli dzieci, osoby 

z niepełnosprawnością, osoby starsze, które są be-

neficjentami naszego wsparcia.

 Pracownik socjalny to chyba jeden z tych 

zawodów, gdzie trzeba „powołania”?

Praca socjalna to przede wszystkim praca 

w środowisku lokalnym, a pracownik socjalny po-

winien mieć wiedzę z wielu dziedzin. Oprócz wie-

dzy fachowej musi doskonale umieć posługiwać 

się prawem, które jest ważną częścią jego pracy, 

jak również umieć rozpoznawać trudne sytuacje 

osób i rodzin, które zgłaszają się w celu uzyskania 

pomocy. Dlatego wyzwania, jakie stoją przed pra-

cownikami socjalnym są bardzo duże.

 Czego powinno się życzyć pracownikom 

socjalnym z  okazji ich święta, oczywiście 

oprócz zdrowia, szczęścia i pomyślności?

Przedewszystkim dobrych ludzi wokół siebie, 

życzliwości i dużo zdrowia oraz nadziei, że jeśli coś 

nie wyszło, to upływający czas przyniesie dobre 

rozwiązania.

Wolontariusze z I LO w Wodzisławiu Śląskim odebrali podziękowania od starosty 
za posługę wolontariatu w powiatowych jednostkach pomocy społecznej.
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Premiera broszurki 
o kościele 
w Rydułtowach 

Dziejom kościoła św. Jerzego w  Rydułto-

wach poświęcona została czternasta bro-

szurka z cyklu „Zabytki Powiatu Wodzisław-

skiego”. Spotkanie promujące wydawnictwo 

odbyło się w oratorium św. Józefa w Rydułto-

wach.  

Nakładem Starostwa Powiatowego w Wodzi-

sławiu Śl. wydawana jest od kilkunastu lat nie-

zwykle interesująca seria broszur o  zabytkach 

powiatu wodzisławskiego. Poręczny format 

i wartościowa treść sprawiają, że broszury z cy-

klu „Zabytki Powiatu Wodzisławskiego” cieszą 

się ogromnym zainteresowaniem wśród miesz-

kańców. Najnowszą pozycją wydawniczej serii 

jest „Kościół św. Jerzego w Rydułtowach” autor-

stwa Pawła Porwoła. Ze względu na swą ponad 

stuletnią historię, walory artystyczne i  wartość 

kulturową, kościół jest jednym z  cenniejszych 

zabytków powiatu.

Spotkanie promujące publikację rozpoczę-

to od omówienia cyklu wydawniczego oraz 

prezentacji na temat ochrony zabytków, którą 

przedstawiła Agnieszka Lubszczyk – kierow-

nik Referatu Kultury i Sportu Wydziału Strategii 

i Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego. Następnie 

głos zabrał Paweł Porwoł, autor broszurki, który 

opowiedział o  tym, jak przebiegały prace nad 

najnowszą broszurą. Historyk podziękował oso-

bom, które udostępniły mu materiały oraz zdję-

cia dokumentujące historię kościoła. Podczas 

spotkania starosta Tadeusz Skatuła wręczył 

symboliczne kosze z broszurkami pomysłodaw-

cy cyklu i autorowi wszystkich dotychczasowych 

publikacji w serii Pawłowi Porwołowi,  księdzu 

dziekanowi Konradowi Opitkowi oraz bur-

mistrz Rydułtów Kornelii Newy. Jednocześnie 

podziękował historykowi za zaangażowanie 

i działania podejmowane na rzecz popularyza-

cji historii ziemi wodzisławskiej. Tadeusz Skatu-

ła skierował również słowa podziękowania do 

proboszcza parafii. Wyraził ogromne 

uznanie dla jego aktywności na rzecz 

przywrócenia dawnego blasku ko-

ściołowi św. Jerzego w Rydułtowach, 

prosząc o  dalsze upowszechnianie 

jego dziejów.

Ksiądz dziekan z kolei wręczył sta-

roście oraz Pawłowi Porwołowi figur-

kę św. Jerzego, dziękując za podjęcie 

inicjatywy spisania dziejów kościoła. 

Na zakończenie wszystkich zgroma-

dzonych gości zaproszono na koncert 

w  wykonaniu muzyków ze Szkoły 

Muzycznej I  stopnia im. Pawła Świę-

tego z Rydułtów pod kierownictwem 

Anny Urbańczyk.

Bezpłatny egzemplarz broszurki 

z  cyklu „Zabytki Powiatu Wodzi-

sławskiego” pt. „Kościół pw. św. 

Jerzego w  Rydułtowach” można 

otrzymać w  Starostwie Powiato-

wym w  Wodzisławiu Śląskim, ul. 

Pszowska 92 a, III piętro, pokój 308. 

Serdecznie zapraszamy!

Spotkanie odbyło się w oratorium św. Józefa w Rydułtowach.

Podziękowania od ks. Konrada Opitka odbiera Paweł Porwoł i Tadeusz Skatuła.

Wolontariusze z I LO w Wodzisławiu Śląskim odebrali podziękowania od starosty 
za posługę wolontariatu w powiatowych jednostkach pomocy społecznej.
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Szachiści walczyli 
o mistrzostwo powiatu 
wodzisławskiego 

Miłośnicy „królewskiej gry” mieli okazję sprawdzić swoje umiejęt-

ności logicznego myślenia podczas rywalizacji o  tytuł najlepszego 

szachisty w powiecie wodzisławskim. Niezły wynik w zawodach osią-

gnęli szachiści z  Uczniowskiego Klub Sportowego „Ognisko” w  Ry-

dułtowach, którzy zajęli wiele czołowych miejsc. Z kolei duża liczba 

młodych osób, którzy wzięłli udział w mistrzostwach, potwierdza, że 

szachy w naszym regionie mają się dobrze.

Do piątej edycji mistrzostw, które odbyły się przedostatnią sobotę listo-

pada w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim, 

zgłosiło się w sumie czterdzieścioro troje zawodników reprezentujących 

lokalne kluby szacho-

we, a  także zawodni-

cy z  Gliwic, Katowic 

czy Rybnika. Wśród 

uczestników byli za-

równo początkujący 

szachiści, jak i „wetera-

ni”, którzy swoją przy-

godę z  szachami roz-

poczynali kilkadziesiąt 

lat temu. Najmłodsi 

uczestnicy mieli po 8 

lat, zaś najstarsi – 62.

Turniej został roze-

grany w tzw. systemie 

szwajcarskim. Składa 

się on z  9 rund, pod-

czas których zawodni-

cy zdobywali punkty. 

Za zwycięstwo szachi-

sta otrzymywał 1 pkt, za remis po 0,5 pkt, za przegraną 0. Uczestników 

podzielono także na trzy grupy wiekowe. Mistrzem szachownicy w kate-

gorii zawodników dorosłych został Krzysztof Wołyński (MKSZ Rybnik), 

drugie miejsce zajął Kazimierz Drabiniok (KSz „Zefir” Boguszowice), a trze-

cie – Henryk Samborski („Ognisko” Rydułtowy). W kategorii 12-17 lat naj-

lepszym okazał się Kacper Bilczewski. Tuż za nim uplasowali się Piotr Ży-

liński i Adam Radecki. Wszyscy zawodnicy reprezentowali UKS „Ognisko” 

Rydułtowy. W najmłodszej grupie wiekowej, poniżej 11 lat, niepokonaną 

zawodniczką okazała się Hanna Bugaj (KSz „Zefir” Boguszowice), drugie 

miejsce zajął Grzegorz Peterman (MKSZ Rybnik), a trzecie – Oliwia Sam-

borska („Ognisko” Rydułtowy). Najlepszym zawodnikiem turnieju został 

Krzysztof Wołyński. Dyplomy, statuetki oraz nagrody rzeczowe wręczył 

starosta Tadeusz Skatuła wraz z sędzią głównym – Jackiem Steblem.

Laureaci w najmłodszej kategorii wiekowej.

Mistrzowie szachownicy w kategorii powyżej 18 roku życia. Zwcięzcy w kategorii 11-17 lat.


